
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.610  33 Segunda-feira, 14 DE JUNHO DE 2021

CONSIDERANDO o termos da tramitação do Processo nº 2021/591108;
RESOLVE:
DESIGNAR,  a  servidora  MANUELA PAES FONSECA, Id. Funcional 
nº  57221496/2, para responder pela Coordenação de Estoque - CTOQ des-
ta Fundação, a contar de 13/04/2021, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 666637

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 666032, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.609 
DE 11/06/2021

Termo Aditivo: 1
Contrato nº  274/2020
Data Assinatura: 10/06/2021
ONDE SE LÊ: PAE nº 2020/468057
LEIA-SE: PAE nº 2020/195801
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto a seguir, con-
soante dispõe o artigo 65, inciso I, alínea ‘b’, e § 1º, da Lei Federal n.º 
8.666/93, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos Injetáveis.
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0101, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0149006653, 7149008494, 7149008545 e seus respectivos superavits; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: GRIFOLS BRASIL LTDA
CNPJ/MF  n.º 02.513.899/0001-71
Endereço:  Avenida Gianni Agnelli, 1.909, Fazendinha, Campo Largo/PR, 
CEP: 83607-430
Telefone: (41) 3375-5450
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 666232

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 072/2021
Exercício: 2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE 10 CÂMERAS.
Valor: R$ 16.992,55
Data de Assinatura: 10/06/2021
Vigência: 10/06/2021 a 10/06/2022
DISPENSA  086/2021/FSCMP - PAE Nº 2021/151358
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 10.122.1297.8338
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054,  0269008100, 0269008101, 
0269008102,149006653 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339039
Contratada:  LIP COMERCIAL LTDA
CNPJ/MF n.º 03.084.788/0001-50
Endereço: Travessa Três de Maio, 1594, São Braz, Belém/PA, CEP: 66.063-
388, Telefone: (91) 3242-7979
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 666314
CONTRATO: 071/2021/FSCMP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL 
(SMP).
Valor: R$ 25.570,70
Data de Assinatura: 02/06/2021
Vigência: 02/06/2021 a 02/06/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO SE-
PLAD/DGL/SRP Nº 007/2020
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.122.1297.8338; Fonte 
de Recurso: 0103002156; Elemento de Despesa: 339039
Contratada: CLARO BRASIL S/A., CNPJ/MF n.º 40.432.544/0001-47
Endereço: Rua Henri Dunant, nº 780 – Torres A e B - Santo Amaro - São 
Paulo-SP – Brasil, CEP: 04.709-110, telefone: (91) 98452-8585
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 666659

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato nº  037/2021
Data Assinatura: 27/05/2021
PAE nº 2020/538425
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a substituição do Fis-
cal Titular  do Contrato supramencionado, passando a ser fiscal titular o 
servidor CARLOS ANTONIO GOMES TAVARES,  funcional 5468264/3, Coor-
denador do Almoxarifado-CALM, em substituição servidora Andreza Duarte 

Martins Figueira, Cargo: Enfermeira, Matricula: 5831695 e, para os Fiscais 
Substitutos os servidores:
Andreza Duarte Martins Figueira, Cargo: Enfermeira, Matricula: 5831695. 
O contato será realizado através do telefone (91) 4009-2208;
Cinthya Francinete Pereira Pires, Cargo: Farmacêutica, Matrícula: 5419590, 
Lotada na Gerência de Assistencia Farmacêutica. Contato através do tele-
fone (91) 4009-2361, e,
Ciléa Maria dos Santos Ozela, Cargo: Nutricionista, Matrícula: 5171059, 
Lotada na Coordenação de Nutrição. Contato através do telefone (91) 
4009-2263
Contratado:LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
-ELETRÔNICOS LTDA-ME,
Endereço:Rodovia Augusto Montenegro, Conj. Maguari, Al. 07 nº 49, Ico-
araci, Belém-Pará, CEP:  66.823-067, Telefone: (91) 3278-7254/98800-
0000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 666511

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2021-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 358/2020-GP/FSCMP, torna 
público nova data da licitação em referência, no dia 24/06/2021 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS MÉDICO HOSPITALARES, conforme as especificações contidas no 
Anexo I, Termo de Referência do presente Edital
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br  ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 11 de junho de 2021.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 666509

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP 052/2020

Às 12:02  horas do dia 01  de junho  de 2021, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.  BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
530489/2020, Pregão SRP nº 052/2020.
- Empresa vencedora:  GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA  - 
CNPJ 01.399.246/0001-40
ITENS: 19, 20 e 21
Valor Global: R$ 34.000,00
- Empresa vencedora: E.R TRINDADE - CNPJ 04.252.742/0001-65
Item 11
Valor Global: R$ 1.350,00
- Empresa vencedora: F CARDOSO E CIA LTDA CNPJ: 04.949.905/0001-63
Valor Global: R$ 362.790,00
- Empresa vencedora: MSB-MEDICAL SYSTEM DO BRASIL EIRELI
  CNPJ: 06.167.295/0001-71
G1
Valor Global: R$ 7.902,00
- Empresa vencedora:  CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 
07.847.837/0001-10
ITEM: 29
Valor Global: R$ 20.800,00
- Empresa vencedora:  BECTON DICKINSON CIRÚRGICAS LTDA CNPJ: 
21.551.379/0008-74
ITENS: 4, 5, 6, 9, 10, 12, 13, 22, 26 e 28
Valor Global: R$ 474.714,40
- Empresa vencedora: GENESYS COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPI-
TALAR LTDA - CNPJ: 29.526.822/0001-92
Item: 31
Valor Global: R$ 13.440,00
- Empresa vencedora: POLYMEDH. EIRELI - CNPJ: 63.848.345/0001-10
Item: 46
Valor Global: R$ 220.000,00
- Empresa Vencedora: MEDICONE PROJETOS E SOLUCOES PARA A INDUS-
TRIA E A SAUDE - CNPJ: 94.304.672/0001-34
Item: 14
Valor Global R$ 77.900,00
Itens Fracassados: 3, 8, 15, 16, 17, 18, 23, 24, 25, 27, 30, 32, 33, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 43.
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 666661


